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Presentacion

Los portales de Transparencia Estandar son
un espacio web estandarizado que deben
Implementar todas las instituciones publicas,
normado por l|la Ley de Transparencia y
Acceso a Informacion  Publica. Este
instrumento permite obtener informacion
sobre la gestidon y administracion de cada
institucion, y las instituciones tienen la
responsabilidad de actualizar la informacion
periddicamente.

Lima Como Vamos viene evaluando los
Portales de Transparencia Estandar de las
municipalidades locales de forma anual
estableciendo un ranking basico, de
acuerdo al cumplimiento, con clertos
INndicadores minimos establecidos mediante
la Resolucion Directoral N° 001-2017-PCM/
SGCGP “Lineamientos para la implementacion
del Portal de Transparencia Estandar en las
entidades de  Administracion  Publica”
oublicada el 2017 por la Presidencia del

Consejo de Ministros (PCM).
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Criterios de Evaluacion aplicados a
Portales de Transparencia Estandar de Lima y Callao

|

Directorio de
Funcionarios

. Presencia en PTE

. Indica nombre

de funcionarios 2 Planeamiento

- Indica el e-mail . Presencia de
de funcionarios organigrama
- Indica teléfono * N° de ordenanza de
de funcionarios organigrama 3
9anis Presupuesto

* Nombre de

mMunicipio en - Presencia del
organigrama PresUpUEste Proyectos de
 Presencia del TUPA . Formato online Inversién
* N° de ordenanza del . Actualizado al .
TUPA 410. trimestre - Presencia de
* Nombre del seccion
municipio en TUPA - Formato online

. Actualizado al
410. trimestre
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Presupuesto
Participativo

Dresencila del
oresupuesto
oarticipativo

ndica proyectos
oriorizados

Nndica comité de
vigilancia

- Indica agenda
del proceso

. Indica actas

6 Personal

Dresencila del
nersonal

Formato online

. Actualizado al

410. trimestre

Orden del
Servicio

. Presencia de
orden de serviclo

. Formato online
. Actualizado al

410. trimestre

Actividades
Oficiales

- Tipo de agenda

(alcalde/
municipal)

. Formato de

agenda

. Actualizacion

9

Visitas a
Funcionarios

. Presencia de

visita a
funcionarios

. Actualizado al

410. trimestre

10

AcCceso a
Informacion
Publica

- Presencia de AIP

- Formato

descargable de
solicitud

- Nombre de

funclionario
responsable de
solicitud

. Solicitud virtual

@ Lima
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Distrito

Ate

Municipalidad de Lima
Magdalena del Mar
Surquillo

Bellavista

La Victoria

Lince

San Borja
Lurigancho-Chosica
Pueblo Libre
Ventanilla

Brena

Santa Maria Del Mar
Mi Peru

San Isidro

Santa Anita
Santiago De Surco
La Perla

Chaclacayo
Pucusana

La Punta

Villa El Salvador
Villa Maria Del Triunfo
La Molina

Jesuys Maria

2024 2023 Valoracion

9.7
9
8.8
8.8
8.6
8.4
8.4
8.4
8.3
8.3
8.3
8.2
8.2
8.1
3.1
8.1
3.1
8
3
8
7.9
7.9
7.9
7.6
7.6

9.5
10
7.3
9.8
9
10
9.5
8.2
3.6
8.7
7.8
7.7
8.5
9.1
9.2
9
9
8
7.1
8.8
9.8
7.9
7
9.6
9.2

Muy Bien
Muy Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien

Bien
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26
26
26
26
30
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32
32
34
34
36
37
37
37
40
4

4]

43
44
45
45
47
47
47
50

Distrito

Barranco

Lurin

San Martin De Porres
Municipalidad del Callao
El Agustino

Puente Piedra

Los Olivos
Pachacamac
Carabayllo

Punta Hermosa

Punta Negra
Miraflores

San Luis

Santa Rosa

San Bartolo

Rimac

San Juan De Miraflores
Comas

Independencia
Chorrillos

San Miguel

Carmen de la Legua
Cieneguilla

San Juan De Lurigancho

Ancon

2024 2023 Valoracion

75
7.5
75
7.5
7.4
7.3
7]
71
7
7
6.9
6.8
6.8
6.8
6.7
6.6
6.6
6.4
6.2
6.]
6.]
6
6
6
4]

©.]

5.4
6.8
7.5
5.5
8.3
6.7
7.9
0.5
8.7
8.6
9.2
8.3
6.5
7.2
6.2
6.3
8.9
8.6

9

7.3
6.5
0.4
8.1

4.5

Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular
Regular

Mal
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